ワ 接 第 791号

令和 3年 10月 6日

関係団体の長 様

大阪府健康医療部長

新型コロナワクチンの接種促進について（依頼）

日頃から本府健康医療行政の推進にご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

府では、新型コロナワクチンの接種について、希望される方の11月中の接種完了をめざし、国・市

町村等と連携を図りながら取り組んでいるところです。

とりわけ、11 月中に 2回目接種を終えるには、10月中の 1回目接種が必要となることから、さら

なる接種促進に向け、下記の取組みを実施しております。

現在、国や府が運営する大規模接種会場では、予約枠に空きがある状況でもあり、貴団体におか

れましても、ご多忙の折、誠に恐れ入りますが、接種に関する情報発信をはじめ、接種意向がある方

への呼びかけ等、接種促進の取組みにご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

○ 府が運営する大規模接種会場における接種対象年齢の拡大（16 歳から接種可能）及び予約な

しでの接種受付の開始

○ 20代・30代を対象とした接種促進キャペーンの展開

○ SNS 等を通じた、ワクチンの有効性や副反応に関する内容等、接種の判断材料となる情報やメッ

セージの発信

（詳しくは【別紙】大阪府からのお知らせをご参照ください。）

担 当：大阪府健康医療部ワクチン接種推進課
      市町村支援グループ  藤本・工藤
電 話：06-4397-3542
M a i l：vaccine-g02@gbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:vaccine-g02@gbox.pref.osaka.lg.jp